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جهانجهان  شهرشهر
افزایشمیانجیگریهادرخصوصجنگاوکراینباعثکاهشتواننسبیآمریکاوواگراییروابطجهانیومحورغربیاینکشورمیشود

میانجیگران انزوای واشنگتن

 هیات طرح مشترک آفریقا شامل رهبران آفریقای جنوبی، مصر، 

سنگال، مجمع الجزایر کومور، اوگاندا، زامبیا و کنگو جدیدترین 

میانجیگران جنگ اوکراین هستند که اقدامات خود را با دیدار 

از روسیه و اوکراین آغاز کرده اند. آنها در این مسیر به گفت و گو با 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه نیز پرداخته اند. 

با این وجود خبرها حکایت از گسترده تر شدن صف میانجیگران 

جنگ دارد. در کنار چین و هیات طرح مشترک آفریقا، به نظر 

می رسد عربســـتان و تعدادی از کشورهای آمریکای لاتین در 

آینده به میانجیگران اضافه خواهند شـــد. این میانجیگری ها 

درحالی صورت می گیرد که آمریکا تعدادی از این کشورها را در 

چهارچوب جبهه غربی می دید اما حالا آنها ضمن خودداری از 

همکاری با واشـــنگتن، در موارد متعدد و مهمی به همراهی با 

رقبای این کشـــور پرداخته اند. در ادامه تلاش شده با اشاره به 

برخی از اهداف میانجیگران جنگ اوکراین، نتیجه اقدامات آنان 

در صحنه جهانی مورد بررسی قرار گیرد. 

اهدافاصلیآفریقاازمیانجیگری

میانجیگران آفریقایی در جنگ اوکراین به دنبال اهدافی هستند 

که درنهایت می تواند منجر به تضعیف آمریکا شود. در ادامه این 

اهداف مورد بررسی قرار گرفته اند. 

دسترسیبهغلات1

هیات آفریقایی برای میانجیگری یک دلیل بزرگ و موجه 

دارد، به خطر افتادن تامین مواد غذایی. برخی از کشورهای این 

قاره مانند مصر به شدت وابسته واردات مواد غذایی هستند. تا 

پیش از جنگ، روســـیه و اوکراین در مجموع 28 درصد از بازار 

غلات را در اختیار داشـــتند. با دشوار شدن کاشت، برداشت و 

صادرات امن محصولات کشاورزی از اوکراین و تحریم اقتصادی 

روسیه، تامین از این دو منبع سخت شده است. به همین دلیل 

بخشی از کشورهای قاره آفریقا در معرض بی ثباتی به دلیل گرانی 

و کمبود مواد غذایی قرار دارند.  با تلاش های جهانی صورت گرفته 

در ابتدای جنگ توافقی برای صادرات غلات از اوکراین در برابر 

معافیت صادرات این محصولات از روسیه منعقد شد که مقامات 

مسکو می گویند دیگر تکرار نخواهد شد. روسیه در سال گذشته 

میـــلادی به توافق غلات رضایت داد تا خود نیز بتواند راحت تر 

این محصولات را صادر کند، اما با تحولات روی داده و توافقات 

گسترده میان کشورهای جهان برای دلار زدایی، امید دارد بتواند 

از مسیر نیاز فوری و حیاتی کشورها به غلات، طرف های بیشتری 

را وادار به معاملات غیردلاری سازد.  میانجیگران آفریقایی اگر در 

مذاکرات شان درباره جنگ به موفقیت نرسند، با مسدود بودن 

مسیر صادرات اوکراین، ناچار از سازش با روسیه شده و به شرایط 

این کشور تن خواهند داد؛ شرایطی که شامل صادرات غلات به 

این کشـــورها و دریافت مابه ازای آن با دور زدن و بی توجهی به 

تحریم های آمریکاست. 

ایجادسپردربرابرآمریکا2

اقدام کشورهای آفریقایی برای میانجیگری در جنگ 

عملا به ایجاد یک سپر برای آنها در برابر آمریکا می انجامد. آمریکا 

از این کشورها می خواهد روسیه را محکوم کرده و از همکاری با 

آن خودداری کنند. برای آنکه وسعت و شدت این درخواست ها 

درک شـــود می تواند به درخواست آمریکا از چین و آمریکا برای 

عدم همکاری با روسیه اشاره کرد، این درحالی است که حداقل 

درخصوص ایران، دو کشور در وضعیت تخاصم قرار دارند. 

با تلاش آفریقا برای میانجیگری در جنگ اوکراین که شـــامل 

گروهی از کشورهای این قاره است، آنها از این صف آرایی به عنوان 

یک سپر و فشارشـــکن در برابر آمریکا بهره می برند. وقتی این 

کشـــورها به دلیل مشکلات شان ناچار به  میانجیگری باشند و 

از لحاظ سیاسی نیز با میانجیگر دیده شدن اعتباری به دست 

آورند، درخواســـت از آنها برای سوگیری علیه یک طرف جنگ 

دشوار می شود. 

کمکبهروسیه3

توقف جنگ در شـــرایط کنونی بیش از اندازه به نفع 

روسیه است. نمی توان گرایش کشوری مانند آفریقای جنوبی 

و حتی حکومت فعلی مصر به روسیه را پنهان ساخت؛ هرچند 

قاهره به دلیل نهیب های واشـــنگتن فعلا از گسترش نزدیکی 

به مســـکو خودداری کرده اســـت. آفریقای جنوبی حتی برای 

مدتی از ســـوی آمریکا متهم به ارسال سلاح برای روسیه شد. 

این کشـــور همکاری هایی با ایران نیز در حوزه نفت و فناوری با 

وجود تحریم های آمریکا داشته است. به نظر می رسد نزدیکی 

روابط آفریقای جنوبی با روسیه به اندازه ای است که می توان از 

آن هدف گذاری برای بهبود وضعیت مسکو را نیز برداشت کرد. 

نگاهروسیهبهمیانجیگریها

با توجه به موازنه نظامی اســـامی میانجیگـــران، اهداف آنها و 

وضعیت فعلی جنگ در اوکراین، هرگونه فعالیت میانجیگرانه 

می تواند برای روس ها نتایج مثبتی به بار آورد.

میانجیگریهادرنهایتبهنفعروسیهاست1

کشورهایی می توانند در جنگ میانجیگری کنند که 

در دسته بندی های جنگ اوکراین حضور نداشته باشند. از این 

رو کشورهای میانجیگر خارج از جهان غرب هستند. خارج از 

جبهه غرب دیده شدن تعدادی از کشورها برای آمریکا مساله ای 

ناگوار است، زیرا تا پیش از جنگ آنها بخشی از متحدان غرب به 

شمار می رفتند.  از سوی دیگر هر میانجیگری فارغ از خواست 

مطلوبش قادر به اعمال فشار موثر به روسیه نیست. حتی اگر 

چین که وابستگی روسیه طی جنگ به این کشور عمیق تر شده 

بخواهد مسکو را تحت فشار قرار دهد، قادر به خارج ساختن این 

کشور از خاک اوکراین نیست. این مساله نشان می دهد هرگونه 

میانجیگری تداوم حضور روسیه در متصرفاتش در خاک اوکراین 

را خواهند پذیرفت. 

کاهشاثرگذاریجهانیغرب2

فعال شدن میانجیگران در جنگ اوکراین، برای روسیه 

فعلی که می داند جهان دوقطبی و اقتدار شوروی قابل بازیابی 

نیســـت، مثبت تلقی می شود. روس ها به دلیل قرار داشتن در 

وضعیت های ضعیف طی ســـه دهه پس از فروپاشی شوروی، 

غروری به اندازه آمریکا ندارند و بهتر با واقعیت ها منطبق می شوند. 

برانگیخته شدن میانجیگران در جنگ اوکراین باعث انبساط 

فضای معادلاتی جنگ اوکراین شـــده و حاضران در این پرونده 

را از »روسیه« و »غرب« فراتر می برد. این مساله باعث می شود از 

سهم نسبی غرب در جنگ کاسته شده و به همین ترتیب از توان 

اثرگذاری آمریکا و پیگیری دستورکارهای این کشور جلوگیری 

شـــود. کاهش سهم نســـبی برای روس ها نیز رخ می دهد اما 

برخلاف غرب، این اتفاق برای مسکو زیان بار نیست. 

مشروعیتیکهمیانجیگرانبرایروسیهمیآورند3

روسیه به اوکراین حمله کرده و یک پنجم خاک این کشور 

را در تصرف خود دارد. همزمان نیز تاسیسات عمقی این کشور 

در معرض حملات ویرانگر روس ها قرار دارند. توقع سطحی از این 

اتفاقات آن است که کشورها دست به محکومیت روسیه بزنند. اگر 

میانجیگرانی در این جنگ برانگیخته شوند و صف آنان گسترش 

یابد همان گونه که در حال حاضر چین، عربستان سعودی و هفت 

کشور آفریقایی نسبت به آن پیش قدم هستند، اقدام آنها می تواند 

نوعی مشروعیت زایی برای روس ها باشد. آنها به روسیه برای ادامه 

جنگ مشروعیت نمی دهند، اما روایت غرب درباره متجاوز بودن 

روسیه را در برداشت های عمومی محو می سازند. 

فاجعهایکهمیانجیگرانبرایآمریکامیآفرینند

فعال شدن میانجیگران در جنگ اوکراین برای آمریکا خبر 1 

خوبی نیست. تاکنون طرف هایی که در این خصوص 

فعال شـــده اند، نوید دهنده ایجاد جهان چندقطبی و کاهش 

قدرت آمریکا بوده اند. گزارش وال اســـتریت ژورنال درخصوص 

مفاد مذاکرات میانجیگرانه چین با کشورهای اروپایی که شامل 

درخواســـت هایی مانند »دیده شدن چین به عنوان جایگزین 

اقتصادی آمریکا«، »اســـتقلال اروپا از آمریکا« و »باقی ماندن 

مناطق تصرف شده در دستان روسیه« بوده، نشان می دهد جنگ 

ضربه ای بزرگ به واشنگتن وارد آورده است. حتی اگر ادعاهای 

وال استریت ژورنال درست نباشد، نفس اقدام چین در تهیه طرح 

صلح برای جنگ اوکراین و پذیرش میانجیگری این کشور توسط 

اروپا، نشان دهنده وضعیت بد آمریکاست. چین پیش تر چنین 

سطحی برای خود قائل نبود که این گونه در معادلات جهانی ورود 

کرده و برای مسائل مهمی مانند جنگ اوکراین و روابط میان ایران 

و عربستان دست به میانجیگری بزند. 

میانجیگران به دلیل عدم تعلق به جبهه غرب، اصراری بر 2 

عقب نشینی روسیه از خاک اوکراین نداشته و صرفا بر 

توقف جنگ متمرکزند. هدفی که مسکو با آن موافقت دارد. با 

مخالفت غرب نسبت به چنین هدفی، این جبهه با میانجیگران 

دچار واگرایی خواهد شد. مساله ای که می تواند توازن سیاسی 

را دســـتخوش تحول کند. واگرایی غرب با چین، هفت کشور 

آفریقایی میانجیگر، اروپای غربی و اعراب و همچنین کشورهای 

آمریکای لاتین مانند برزیل که خواهان توقف درگیری ها هستند، 

نه تنها افول آمریکا بلکه انزوای این کشور را نیز رقم خواهد زد. 

تشدیدانزوایآمریکادرمناسباتدرونیغرب

ساعاتی قبل از ورود محمد بن سلمان ولیعهد عربستان سعودی به 

پاریس، پایگاه اینترنتی شبکه »العربیه«، به نقل از یک منبع آگاه 

فرانسوی گزارش داد که رئیس جمهور فرانسه در جریان دیدار با 

ولیعهد سعودی از وی خواهد خواست با میانجیگری در جنگ 

اوکراین، به پایان این درگیری کمک کند.  عربستان سعودی هرچند 

متحد سنتی غرب است اما به دلیل تغییر و تحولات شکل گرفته در 

جهان به ویژه افزایش حضور چین و روسیه در غرب آسیا و قدرت گیری 

ایران، کوشیده در همراهی با آمریکا احتیاط آمیزتر رفتار کرده و اندکی 

فرمان خود را به سمت شرق بچرخاند. سعودی ها در این مسیر با 

عدم محکومیت حمله روسیه به اوکراین و همکاری با این کشور برای 

تقویت قیمت نفت برخلاف خواست آمریکا، نزد مسکو اعتبار یافته 

و از جایگاه لازم میانجیگری در جنگ برخوردارند.  درخواســـت 

فرانسه که خود با مطرح ساختن ایده استقلال استراتژیک اروپا از 

آمریکا و همچنین خودداری از تشدید تنش ها با چین -آن گونه که 

واشنگتن می خواست- نسبت به آمریکا واگرایی هایی نشان داده 

است. عربستان نیز در همکاری با چین، روسیه و توافق با ایران این 

واگرایی را نشان داده است. تصمیم گیری این دو که در درون جبهه 

غرب قرار دارند برای حل و فصل جنگ اوکراین، نشان دهنده شدت 

مخالفت ها با جنگ اوکراین و نقشی است که این جنگ با طولانی 

شدن در انزوای آمریکا بازی می کند.  فرانسه، آلمان، اسپانیا و 

ایتالیا که بلوک کشورهای اروپای غربی را در اتحادیه اروپا تشکیل 

می دهند به دلیل جمعیت بالاتر، اقتصاد پیشرفته تر و همچنین 

نیازمندی بیشتر به انرژی تمایل زیادی به همکاری با مسکو دارند 

و همزمان به دلیل و دوری از خاک روسیه احساس تهدید کمتری 

می کنند. این درحالی است که کشورهای اروپای شرقی که تا سه 

دهه قبل زیر یوغ روس ها بودند، امروزه نیز در معرض روسیه قرار 

دارند و از این رو از مسکو متنفرند.  در برابر محور کشورهای اروپای 

غربی در اتحادیه اروپا که مخالف ادامه جنگ هستند، محور آمریکا، 

انگلیس و کشورهای نیمه شرقی اتحادیه اروپا -مانند لهستان و 

کشورهای بالتیک- به دنبال تداوم آن هستند.  این محور بندی 

که تاکنون بروز کمتری داشته با تلاش محور کشورهای اروپای 

غربی در برقراری پیوند با کشورهای دیگر برای پایان به جنگ، 

بروز بیشتری یافته است. برقراری پیوند میان کشورهای غربی 

و متحدان این جبهه آن هم بدون حضور آمریکا، تضعیف نقش 

این کشور حتی در درون جبهه ای است که رهبری آن را برعهده 

دارد. پاریس با اقدامات خود حرکتی در غرب می آفریند که در آن 

واشنگتن نه محوریت دارد و نه حتی حضور. تاثیر حرکت فرانسه 

به تنهایی قاطعیت ندارد، اما این اقدام در ترکیب با دیگر روندهای 

جهانی، انزوای آمریکا را تشدید می کند. 

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

سیدمهدی طالبی
خبرنگارگروهبینالملل

آگهی مزایده
دانشگاهآزاداســـلامیواحدخمینیشهردر نظر دارد کارگاه تخصصی ساخت 
قطعات صنعتی با مســـاحت 300 متر مربع شامل دســـتگاه های تراش cnc )مدل

TC20hs( و منوال و دســـتگاه های فرزcnc)مـــدلVMC850( و منوال خود را به 
اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید: 

اهمشرایط:
1- داشتن سابقه کار مرتبط با موضوع 

2- دارندگان سابقه فعالیت در دانشگاه ها از اولویت برخوردارند 
3- مدت دریافت و تحویل اسناد: از تاریخ درج آگهی به مدت10روز کاری می باشد.

متقاضیان واجد شـــرایط می توانند با در دست داشتن سوابق جهت دریافت اسناد 
مزایده به امور قراردادهای دانشـــگاه واقع در ساختمان کتابخانه مرکزی طبقه دوم 

مراجعه فرمایند .
دانشگاه در رد یا قبول هریک یا تمامی پیشنهادها مختار است.

 )ضمنا هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد (
نشانی: خمینی شهر-  منظریه-  انتهای بلوار دانشجو

تلفن: 14- 33660011- 031 شماره داخلی: 2237

امورقراردادهایدانشگاهآزاداسلامیواحدخمینیشهر

برگ سبز خودرو سواری سیستم سایپا تیپ SE 131 به رنگ سفید 

روغنی مدل 1395 به شماره انتظامی ایران 65  /  392  ق 87

NAS411100G3608537   و شماره شاسی

  M13/5700728 : و شماره موتور

به مالکیت آقای مهدی بلادنک به کد ملی 3161340167 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مزایده عمومی
دانشگاهآزاداســـلامیشاهروددر نظر دارد نسبت به فروش اقلام 

اسقاطی مستعمل و مازاد بر نیاز موجود در انبار خود به صورت کیلویی 

طبق مشخصات و مدارک مندرج در اسناد مزایده اقدام نماید. 

 لذا متقاضیان واجد شرایط می توانند پس از واریز مبلغ 800 هزار ریال 

به شماره حساب سیبا ملی 0109886517002 به نام دانشگاه آزاد 

اســـلامی شاهرود )غیر قابل استرداد( جهت دریافت اسناد مزایده به 

مدت 10 روز کاری پس از چاپ آگهی حوزه معاونت توســـعه مدیریت 

و منابع- تدارکات مراجعه یا تماس حاصل نمایند.

شماره تماس:  32394241 و -32394537 کد)023( 

توجه:

1- هزینه نشر آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد. 

2- دانشگاه در رد یا قبول یک یا همه پیشنهادات مختار است.

3-  ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر به مبلغ 30 میلیون ریال در وجه دانشگاه 

آزاد اسلامی شـــاهرود الزامی است و درصورتی که فرد برنده در مزایده 

انصراف دهد یا در انجام تعهدات و انعقاد قرارداد استنکاف ورزد مبلغ 

ضمانتنامه بانکی شرکت در مزایده به نفع دانشگاه وصول خواهد شد.

روابطعمومیدانشگاهآزاداسلامیشاهرود

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

آگهی مناقصه عمومی
مناقصه شماره 1402-1-6

دانشگاهآزاداسلامیواحدعلوموتحقیقاتدر نظر دارد نگهداری 

فضای سبز، خدمات شهری و جمعآوری پسماند در کلیه قسمت های 

ســـایت واحد علوم وتحقیقات و  ســـاختمان های تابع خود را از طریق 

مناقصه عمومی به اشـــخاص  حقوقی واجد شرایط که دارای حداقل 

پایه 5 کشاورزی می باشند، واگذار نـماید. 

از اشخاص حقوقی دعـوت به عـمل می آید از تاریخ درج این آگـهی به 

 مـــدت 10 روز کاری  با ارائه فیش واریزی به مبلغ 1.000.000 ریال

)غیر قابل استرداد( به شماره حساب 0115860823008 )شماره 

شبا IR 24 0190 0000 0011 5860 8230 08( با شناسه واریز 

41920200000000145 نزد بانک صادرات به نام دانشـــگاه آزاد 

اســـلامی واحد علوم وتحقیقات به همراه کارت شناسایی معتبر برای 

خرید )دریافت( اسناد مناقصه در ســـاعات اداری به نشانی: تهران- 

انتهای بزرگراه شـــهید ستاری شمال- میدان دانشگاه –  بلوار شهدای 

حصارک – دانشگاه آزاد اســـلامی واحد علوم وتحقیقات -  ساختمان 

بلوک یک آموزشـــی – طبقه ششم - اتاق 601  - اداره امور پیمان ها و 

مهندسی تأمین )تلفن تماس: 44867606-021 داخلی 3008( 

مراجعه نمایند.

مهلت دریافت اســـناد مناقصه و همچنین تحویل پاکت های اســـناد 

مناقصـــه تا پایان وقت اداری )ســـاعت 14:50( روز یکشـــنبه مورخ 

1402/04/11 می باشد.

هزینه درج آگهی در روزنامه ها به عهده برنده مناقصه می باشد.

مناقصه گذار در رد یا قبول پیشنهادات دارای اختیار تام می باشد.

تاریـــخ درج آگهـــی در روزنامه هـــا روز دوشـــنبه مـــورخ  1402/03/29 

ــد. می باشـ

صدای نخبگان، نگاه جوانان

روزنـــــــامه فرهیختـــــــگان

FA R H I K H T E G A N

WWW.FDN.IR
f a r h i k h t e g a n o n l i n e

آگهی مزایده عمومی 
دستگاهمزایدهگذار:دانشگاهآزاداسلامیواحدتهرانشرق

موضوعمزایده: واگذاری مجموعه ورزشی)چمن مصنوعی-سالن سرپوشیده 

چندمنظوره(

دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحد تهران شـــرق واقع در  تهران – ســـه راه افسریه 

کیلومتر18بزرگراه امام رضا )ع(- شهر قیامدشت در نظر دارد نسبت به انتخاب 

پیمانکار مجموعه ورزشی از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی 

واجد شـــرایط واگذار نماید. لازم به ذکر اســـت ارائه مدارک در زمان اخذ اسناد 

الزامی می باشد.

*هزینهخریداسنادشرکتدرمزایدهعمومی: واریز مبلغ 1/000/000 

ریال به حساب0108282744003 باشناسه واریز100869نزد بانک ملی 

شعبه پاکدشت به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق )غیرقابل استرداد(

*مهلتجهتخریداسنادمزایدهعمومی: 10 روز کاری از تاریخ چاپ آگهی 

* متقاضیان شرکت در مزایده عمومی می توانند جهت اطلاع از شرایط و خرید 

اسناد مزایده به طبقه اول ساختمان اداری- دفتر مدیر امور اداری واحد تهران 

شرق مراجعه نمایند.

* هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

* دانشــگاه نســبت بــه رد یــا قبــول یــک یــا کلیــه پیشــنهادات واصلــه اختیــار 

تــام خواهــد داشــت.

* ســـایر شـــرایط در فرم اســـناد مزایده مندرج و برای تمامی شرکت کنندگان 

الزام آور است.

*درصورت هرگونه سوال می توانید با شماره 33594333 تماس حاصل فرمایید.

نوبت دوم

فرهیختگان خروج انگلیس از اتحادیه اروپا و همگرایی بیشتر این کشور با 

آمریکا، نگرانی های کشورهای اتحادیه اروپا به ویژه فرانسه و آلمان را برانگیخته 

است. این نگرانی ها در جریان جانشینی احتمالی بن والاس، وزیر دفاع انگلیس 

به عنوان رئیس بعدی پیمان آتلانتیک شـــمالی )ناتو( خود را به صورت ویژه تر 

نشـــان داده است. رسانه های انگلیسی مدعی شده اند که امانوئل مکرون، 

رئیس جمهور فرانسه درحال برنامه ریزی برای ممانعت از تبدیل شدن والاس 

به ریاست ناتو است. آنها دلیل چنین مخالفتی را »خروج بریتانیا از اتحادیه 

اروپا« می دانند. اگرچه مکرون ســـال ها قبـــل گفته بود که »انگلیس باید با 

پیامدهای خروج از اتحادیه اروپا روبه رو شود«، اما به نظر نمی رسد مخالفتش 

با ریاست یک بریتانیایی بر ناتو، محدود به پیامدهای برگزیت باشد. روزنامه 

تلگراف نوشـــته مقام های فرانسوی به همتایان خود در ناتو گفته اند که آنها 

می خواهند یکی از اعضای اتحادیه اروپا به عنوان دبیرکل ناتو انتخاب شود. 

ینس استولتنبرگ، نخست وزیر سابق نروژ که از سال 2014 ریاست ائتلاف 

ناتو را برعهده داشت، قرار است در ماه سپتامبر کناره گیری کند. گفته می شود 

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا از او خواسته است که خروج خود را تا بهار آینده 

به تعویق بیندازد. با وجود این اما اختلافات بر سر رئیس آینده در قاره سبز بالا 

گرفته اســـت. یک منبع مطلع در اروپا به تلگراف گفته که »انگلیس یکی از 

اعضای اتحادیه اروپا نیست. بسیاری از کشورها به ویژه فرانسه تاکید دارند که 

دبیرکل بعدی این ائتلاف نظامی باید از یکی از کشورهای عضو باشد.« این 

موضع مکرون هواداران سرسختی هم در اروپا دارد. آلمان و اکثر کشورهای 

عضو اتحادیه اروپا نیز از گفته های مکرون حمایت کرده اند. در سال های اخیر او 

بارها و بارها بر استقلال استراتژیک اروپا از آمریکا و حتی ارتش مستقل اروپایی 

تاکید کرده و تا آنجا پیش رفته که در سال 2019 از »مرگ مغزی ناتو« سخن 

گفته و خواهان شکل گیری یک ارتش مستقل اروپایی در قاره سبز شده بود. 

اگرچه پاریس قصد دارد تا 2030 بودجه دفاعی خود را 30 درصد افزایش دهد 

اما به نظر نمی رسد سایر کشورهای اروپایی چنین برنامه ای داشته باشند. بر 

همین اســـاس راه حل ساده تر برای اروپا، تصاحب جایگاه ریاست ناتو است. 

اهمیت این ائتلاف برای اروپا در جریان جنگ اوکراین خود را نشـــان داد. در 

جریان این جنگ، منافع اکثر کشورهای اروپایی در عدم تقابل نظامی یا پایان 

هرچه سریع تر جنگ بود اما برای انگلیس و آمریکا، طولانی کردن جنگ و تبدیل 

اوکراین به باتلاقی برای روس ها هدف اصلی بود. با وجود مخالفت ها اما اروپا 

ناچار به تبعیت از این دو کشـــور شد و هزینه سنگینی نیز برای آن پرداخت. 

مکرون که آرزوی استقلال استراتژیک از آمریکا را در دل دارد، به خوبی می داند 

با ریاست وزیر دفاع انگلیس بر ناتو، افسار اروپا همچنان در دست انگلیس و 

آمریکا خواهد ماند.  

درکنار نگرانی هایی که مکـــرون از کاهش نقش ناتو به عنوان ضامن اصلی 

امنیت اروپا دارد، اختلافات او با بن والاس نیز بی تاثیر نیست. امانوئل مکرون 

که به دنبال پایان دادن هرچه ســـریع تر به جنگ اوکراین است، سال گذشته 

گفته بود اگر روســـیه در اوکراین از سلاح هســـته ای استفاده کند، از سلاح 

هسته ای استفاده نخواهد کرد. این اظهارنظر رئیس جمهور فرانسه با واکنش 

بن والاس مواجه شد و او با سرزنش مکرون گفت که مکرون با این اظهارنظر 

دست خود را رو کرده است.

مخالفت مکرون با ریاست یک انگلیسی بر ناتو، خشم رسانه های انگلیسی 

را برانگیخته است. به عنوان نمونه نشریه تلگراف انگلیس در مطلبی با انتقاد 

از مواضعی که مکرون علیه ائتلاف ناتو اتخاذ کرده، نوشـــت که او حق ایفای 

نقش در تعیین دبیرکل جدید این ائتلاف را ندارد. به گزارش ایســـنا، تلگراف 

نوشت: »امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه همین چندسال قبل اعلام کرد 

ائتلاف ناتو به »مرگ مغزی« گرفتار شده است. او در مدت اخیر نیز سراغ پروژه 

دلخواه خود تحت عنوان »جامعه سیاسی اروپا« رفته و با ایجاد گشایش هایی 

برای دوستی با چین، راهش را از آمریکا جدا کرده است. حالا که رقابتی بر سر 

تعیین دبیرکل جدید ناتو به راه افتاده، مکرون ظاهرا به این نتیجه رسیده که 

حق ایفای نقش به عنوان یک »پادشاه ساز« ائتلاف ناتو را دارد.« 

رئیسجمهورفرانسهمخالفریاستیکانگلیسیبرناتواست

وپاشی نشانه های فر


